草加市告示第５３３号

公募型プロポーザル方式による（仮称）松原児童センター建設及びテ

ニスコート整備工事基本・実施設計業務委託に係る提案手続開始の公

告

 （仮称）松原児童センター建設及びテニスコート整備工事基本・実施設計業務

委託について、公募型プロポーザル方式により受注者を公募するので、次のとお

り公告する。

 平成３０年６月１５日

                     草加市長 田 中 和 明

※ 本案件は草加市公契約基本条例の適用対象案件となる。

１ 業務名称

（仮称）松原児童センター建設及びテニスコート整備工事基本・実施設計業

務委託

２ 業務内容

（仮称）松原児童センター建設及びテニスコート整備工事基本設計及び実施

設計

（詳細は、（仮称）松原児童センター建設及びテニスコート整備工事基本・

実施設計業務委託仕様書による。)

３ 履行期間

  契約締結日から３３０日間以内で提案された期間

４ 参加資格及び条件

本プロポーザルに参加できる者は、単体企業又は２者あるいは３者で構成さ

れる設計共同体（以下「提案事務所」という。）とする。

また、必要に応じて協力者（以下「協力事務所」という。）を設けることが

できる。協力事務所は単体企業としての参加及び設計共同体の構成員として重

複して参加することはできないが、複数の提案事務所の協力事務所として参加

することは可能である。

⑴ 前提となる要件

提案事務所及び協力事務所は、それぞれ次の要件の全てを満たさなければ

ならない。

ア 公告の日から特定通知の日までの期間に、草加市建設工事等指名停止基

準に基づく指名停止の措置を受けていないこと。

イ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に

該当しないこと。

ウ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立

て又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続の申立

てがなされていないこと。

エ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７

号）第２条に規定する暴力団及び指定暴力団等及びその構成員でないこと。

オ 国税又は地方税の滞納をしていないこと。

カ 提案事務所の本店又は支店が、茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉

県、東京都又は神奈川県に所在すること。

⑵ 基本的要件

提案事務所は、次の要件の全てを満たさなければならない。

ア 提案事務所の代表者が所属又は代表する企業が建築士法（昭和２５年法

律第２０２号）第２３条第１項の規定による一級建築士事務所の登録を受

けていること。

イ 提案事務所の代表者は、本業務が完了するまで本業務を責任を持って総

括する立場（管理技術者）として従事すること。

ウ 管理技術者及び「建築意匠」「構造」「造園」「電気設備」「機械設備」

の主任技術者をそれぞれ１名ずつ配置すること。また、管理技術者は各主

任技術者を兼任することはできない。

エ 管理技術者、建築意匠及び構造の主任技術者は、建築士法第２条に規定

する一級建築士の資格を有すること。造園の主任技術者は、一般社団法人

ランドスケープコンサルタンツ協会が認定する登録ランドスケープアーキ

テクト又は建設業法（昭和２４年法律第１００号）第２７条に規定する一

級造園施工管理技士の資格を有すること。また、電気設備及び機械設備の

主任技術者は建築士法第２条に規定する一級建築士又は本業務を履行する

ことができる専門的知識を有するものであること（必ずしも設備設計一級

建築士は要しない。）。

オ 管理技術者が延床面積３００㎡以上の完成した新築の建築物（設置主体

の公・民は問わない。）の建築設計の責任者として実績を有すること。

カ 提案事務所が設計共同体の場合、参加表明書の提出時までに設計共同体

を組織し、設計共同体を構成する全構成員が「⑴前提となる要件」のア～

カを満たすこと。

５ 担当部署（提出先）

⑴ 担当 草加市子ども未来部子ども育成課（三原・小中）

⑵ 住所 草加市高砂一丁目１番１号（〒３４０－８５５０）

⑶ 電話 ０４８－９２２－０１５１（内線３４１１・３４１０）

⑷ FAX ０４８－９２２－３２７４

⑸ Eメール seishonen-home@city.soka.saitama.jp

６ 関係書類等

 ⑴ 交付方法

   関係書類は、草加市ホームページからダウンロードしてください。

関係書類

実施要領

設計業務委託仕様書

質問書（様式１）

参加表明書（様式２）

公募プロポーザル応募資格要件について（様式３）

管理技術者調書（様式４）

設計共同体結成届（様式５）

提案事務所の建築コンクール等受賞歴調書（様式６）

協力事務所に関する調書（様式７）

取組体制（様式８）

参加表明提出図書チェックリスト（様式９）

技術提案提出書（様式１０）

業務実施方針（様式１１）

技術提案提出図書チェックリスト（様式１２）

辞退届（様式１３）

mailto:seishonen-home@city.soka.saitama.jp

 ⑵ 参加表明書の受付期間

   平成３０年７月１１日（水）午後５時（必着）（土曜日、日曜日、祝日は

除く。）

※ 持参による場合は平日の午前９時から午後５時までに持参することとし、

郵送による場合は配達証明付書留郵便により、期日までに必着とすること。

 ⑶ 手続

「（仮称）松原児童センター建設及びテニスコート整備工事基本・実施設計

業務委託プロポーザル実施要領」のとおりとする。

７ スケジュール

 内容 日程

第
一
次
審
査

手続開始の公示 平成３０年６月１５日（金）

実施要領等の公表 平成３０年６月１５日（金）

質問書の提出期間
実施要領等の配布の日～

平成３０年６月２６日（火）

質問書の回答 平成３０年７月 ３日（火）

参加表明書の提出期限 平成３０年７月１１日（水）

受付番号の交付 平成３０年７月１３日（金）

技術提案書の提出期限 平成３０年７月２０日（金）

公開展示会
平成３０年７月２８日（土）～

     ７月２９日（日）

第一次審査委員会 平成３０年７月３１日（火）

第
二
次
審
査

公開展示会 ※日時、会場については、調整中

第二次審査委員会 平成３０年９月 ８日（土）

特定・非特定通知書の送付 平成３０年９月２１日（金）